

Raunstrup Byggeri A/S

Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N
CVR-nr. 16929409

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2024

Kim Svane
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup Byggeri A/S

Robert Fultons Vej 22

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 16929409

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Morten Hansen, formand

Søren Kristensen, bestyrelsesmedlem

Rene Høck, bestyrelsesmedlem

Troels Aggersbo, bestyrelsesmedlem

Direktion

Carsten Mikkelsen, direktør

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 30700228

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.465	18.307	7.806	6.440	9.272
Driftsresultat	10.749	11.021	3.255	514	2.154
Resultat af finansielle poster	312	(56)	210	406	(369)
Årets resultat	8.623	8.550	2.702	717	1.389
Balancesum	61.739	68.595	31.591	26.988	50.984
Investeringer i materielle aktiver	0	165	38	0	0
Egenkapital	28.498	19.876	11.326	8.624	7.907
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	35,65	54,80	27,09	8,67	19,30
Soliditetsgrad (%)	46,16	28,98	35,85	31,95	15,51

Selskabet blev opkøbt af Enemærke og Petersen A/S den 1/3 2021, hvorefter regnskabsåret blev omlagt til kalenderåret. Som følge heraf omfatter regnskabsåret 2020/21 18 måneder, og er dermed ikke sammenligneligt med de øvrige år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet som følgende.

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 11.060 t. kr. mod 10.966 t. kr. sidste år .

Resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet forventede et resultat i niveauet 4-7 mio. kr. Den positive udvikling skyldes bedre sagsøkonomi på enkelte sager ift. til forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et fald i aktivitet ift. 2023 og et resultat i niveauet 1 - 3 mio. kr.

Konkurrencen i markedet forventes stadig at være hård.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.464.689	18.306.990
Distributionsomkostninger		(96.695)	(97.772)
Administrationsomkostninger		(7.619.398)	(7.187.720)
Driftsresultat		10.748.596	11.021.498
Andre finansielle indtægter		385.651	18.266
Andre finansielle omkostninger		(74.064)	(74.165)
Resultat før skat		11.060.183	10.965.599
Skat af årets resultat	4	(2.437.478)	(2.415.916)
Årets resultat	5	8.622.705	8.549.683

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.440	149.723
Materielle aktiver	6	88.440	149.723
Anlægsaktiver		88.440	149.723
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.756.988	456.154
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	14.866.122	40.600.112
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.562.696	27.344.190
Andre tilgodehavender		433.850	44.681
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		21.922	0
Periodeafgrænsningsposter	8	8.737	0
Tilgodehavender		61.650.315	68.445.137
Omsætningsaktiver		61.650.315	68.445.137
Aktiver		61.738.755	68.594.860

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		3.947.900	3.947.900
Overført overskud eller underskud		24.550.523	15.927.818
Egenkapital		28.498.423	19.875.718
Udskudt skat	9	9.740.713	5.787.733
Andre hensatte forpligtelser	10	1.467.847	1.438.018
Hensatte forpligtelser		11.208.560	7.225.751
Anden gæld		922.367	954.650
Langfristede gældsforpligtelser	11	922.367	954.650
Bankgæld		0	4.947.764
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.170.379	1.701.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.985.456	30.708.059
Gæld til tilknyttede virksomheder		233.804	2.433.018
Anden gæld		1.719.766	748.900
Kortfristede gældsforpligtelser		21.109.405	40.538.741
Gældsforpligtelser		22.031.772	41.493.391
Passiver		61.738.755	68.594.860
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.947.900	15.927.818	19.875.718
Årets resultat	0	8.622.705	8.622.705
Egenkapital ultimo	3.947.900	24.550.523	28.498.423

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		10.748.596	11.021.498
Af- og nedskrivninger		61.283	45.890
Andre hensatte forpligtelser		29.829	(69.751)
Ændringer i arbejdskapital	12	13.795.805	(28.963.618)
Pengestrømme vedrørende primær drift		24.635.513	(17.965.981)
Modtagne finansielle indtægter		385.651	18.266
Betalte finansielle omkostninger		(74.064)	(74.165)
Refunderet/(betalt) skat		1.493.580	955.000
Pengestrømme vedrørende drift		26.440.680	(17.066.880)
Køb mv. af materielle aktiver		0	(164.809)
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(164.809)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		26.440.680	(17.231.689)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.947.764
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(26.440.680)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(26.440.680)	4.947.764
Ændring i likvider		0	(12.283.925)
Likvider primo		0	12.283.925
Likvider ultimo		0	0

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	14.092.823	16.105.877
Pensioner	1.555.810	1.514.374
Andre omkostninger til social sikring	267.288	292.969
Andre personaleomkostninger	1.246.830	1.047.237
	17.162.751	18.960.457
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	33

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3., nr. 2. er ledelsesvederlag ikke er oplyst i regnskabet.

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	61.283	45.890
	61.283	45.890

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	(21.922)	0
Ændring af udskudt skat	3.952.980	2.413.733
Regulering vedrørende tidligere år	(1.493.580)	2.183
	2.437.478	2.415.916

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	8.622.705	8.549.683
	8.622.705	8.549.683

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	778.472
Kostpris ultimo	778.472
Af- og nedskrivninger primo	(628.749)
Årets afskrivninger	(61.283)
Af- og nedskrivninger ultimo	(690.032)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.440

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	536.954.504	346.174.754
Foretagne acontofaktureringer	(528.258.761)	(307.275.642)
Overført til forpligtelser	6.170.379	1.701.000
	14.866.122	40.600.112

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalte omkostninger til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

9 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	(31.663)	(35.221)
Tilgodehavender	10.095.303	7.635.051
Forpligtelser	(322.927)	(316.364)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(1.495.733)
Udskudt skat i alt	9.740.713	5.787.733

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	5.787.733	3.374.000
Indregnet i resultatopgørelsen	3.952.980	2.413.733
Ultimo	9.740.713	5.787.733

Den kortfristede del udgør 9.740.713 kr.

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

Den kortfristede del udgør 548 t.kr., mens den langfristede del udgør 920 t.kr.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	922.367	922.367
	922.367	922.367

12 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i tilgodehavender	28.456.719	(50.273.162)
Ændring i leverandørgæld mv.	(14.660.914)	21.309.544
	13.795.805	(28.963.618)

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.518.477	1.422.458

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MT Højgaard Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister - og voldgiftssager. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabets tvister og voldgiftssager samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Trediemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 19.206 t.kr. over for selskabets kunder.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Raunstrup A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Raunstrup Byggeri A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter hovedaktionæren Enemærke & Petersen a/s. Raunstrup Byggeri A/S er et 100% ejet datterselskab af Enemærke & Petersen a/s som er ejet 100% af MT Højgaard Holding A/S. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige koncernselskaber samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer.

t.kr.	2023	2022
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	175.899	181.437
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	5.626	33.584
Management fees til tilknyttede virksomheder	5.410	5.318
Finansieringsindtægter fra tilknyttede virksomheder	341	0
Finansieringsomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	55
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.070	27.344
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	21	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	234	2.433
Cashpool indestående	21.493	0
Cashpool udestående	0	4.948

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses- og direktionsmedlemmer, hvori de pågældende har haft økonomisk inyeresse, ud over transaktioner, som følge af ansættelsesforhold. Der henvises til note 1.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg, som kan rekvireres ved selskabet eller på selskabets hjemmeside, www.mthh.dk.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
MT Højgaard Holding A/S, Søborg
